Cleri-

- Clericus in causa etiam civili à suo magistratu ecclesiastico incarcerari, & torqueri potest. p. 558. n. 1.
- Clerici, non quidem personaliter, sed per laicum vendere possunt, erectâ tabernâ, carnes, vinum, aut alia, quæ ex propriis prædiis colligunt. p. 574. num. 2.
- Compensationi in debitis quando locus sit? p. 346. num. 1.
- Compromissum nomine ecclesiæ, aut dignitatis, cum superioris consensu factum, etiam successorem obligat. p. 313. n. 1. solvitur tamen hoc nonnunquam non tantum per mortem compromissarii, sed hoc etiam procul discedente, nec brevi redituro. n. 2.
- Compromitti potest pro satisfactione iniuriæ in partem, quæ iniuriam passa est, quod standum sit scilicet eius arbitrio. p. 389. n. 1.
- Compromitti potest eâ conditione, ut compromissarii eligant, in quem omnes capitulares exquisitis eorum voluntatibus consenserint. p. 544. num. 2.
- Confirmare actum aliquem quid sit? p. 590.
- Confirmatio rei litigiosæ à superiore facta quando robor aliquod habeat? p. 591. n. 1.
- Confirmatio alia est in forma ordinaria, seu communi, alia in forma speciali. p. 591. n. 3. & 5. quid sit utraque, & quæ utriusque vis? ibid. & unde colligi possit, eam esse in forma communi, vel speciali? p. 592. n. 6. & seqq.
- Coniugum iuramentum, de non utendo matrimonio, quando valeat? p. 390. n. 1. & 2.
- Coniuges, qui mutuo consensu continentiam voverunt, si postmodum adulterium committant, aut unus eorum, aut uterque, utrum ad innocentis, aut utriusque Rei petitionem, matrimonium redintegrare possit Episcopus? p. 390. n. 4.
- Consanguinitatis schema afferri debet secundum canonum formam, si de valore matrimonii dubitetur. p. 281. n. 1.
- Consuetudo laicorum abrogans solennitates, ad bonorum ecclesiasticorum alienationem, de jure canonico requisitas, irrationabilis est. p. 466. num. 2.
- Consuetudo non prævalet legi prohibenti eam introduci. p. 466. n. 3.
- Consuetudine utrum introduci possit, ut unus in eadem ecclesia dignitatem v. g. & canonicatum habens, duo vota habeat in capitulo? p. 470. num. 12.
- Contractui venditionis si modus adiciatur, gravans emptorem, in partem pretii computari debet. p. 347. n. 3.
- Contumax quis dicatur? p. 104. n. 1. quæ pœnæ, & quæ remedia in jure statuta sint contra contumaces ad instantiam partis? p. 105. n. 2.
- Contumaciter absente Reo, quando possit ad instantiam partis, antelitem contestatam, ad testium receptionem, aut sententiam definitivam procedi? p. 105. n. 3. & 4. & p. 294. n. 2. si de valore electionis agatur? p. 192. n. 3.
- Contumax, si in jus vocatus non venerit, juxta juris civilis rigorem puniri potest, non autem secundum benignitatem canonicam, modo post decretum primæ missionis cautionem offerat de parendo juri. p. 185. n. 1.
- Contumaciter absentem reum, post litem contestationem, denuo quidem citare potest iudex, non tamen tenetur. p. 188. n. 2. quomodo contra eum procedere possit ad instantiam partis? ibid. si tamen contra eum in eius absentia recepti sint testes, ad audiendam sententiam definitivam iterum, & quidem peremptoriè, citari debet. p. 294. n. 3.
- Contumax ad expensas, & interesse parti ex contumacia læsæ tenetur, jure naturali. p. 186. juxta juratam partis assertionem, & iudicis taxationem. p. 200. n. 2.
- Contumax prius non auditur, quàm adversario expensas solverit, ob illius contumaciam necessariò factas. p. 190. n. 3.
- Contumax, cuius nondum confirmati, aut confirmati electio impugnatur, quanto tempore expectandus sit? p. 192. n. 5. & utrum post tempus præfixum audiatur? n. 6. aut quomodo contra eum procedere possit iudex? ibid.
- Contumax censetur Actor, si in termino non compareat, ad quem citari Reum voluit. p. 156. n. 1. cautionem ordinariè fidei iussoriam, aut pignoratitiam præstare debet, si Reum iterum citari velit. n. 2.
- Contumax si voluntatem tantum habuit cautionem præstandi de parendo juri, & in effectu eam non præstitit quando declinet pœnam contumaciæ? p. 198. n. 2. & quando restitui debeat? p. 199. num. 1. & 2.
- Contumax non censetur, qui nuntio citanti extra iudicium respondet, quod comparere nolit. p. 523. n. 6.
- Conventus in quibus causis agere possit sine consensu prælati? p. 19. n. 4.

D.

Debitoris inopia quando suspendat processum, aut executionem sententiæ de solutione lætæ? p. 176. n. 1. & 2.

Decimarum jus in laicos, an, & quomodo transferri possit? p. 433. n. 1. & seqq. præscribere tamen illud nullo unquam tempore, neque immemoriali, possunt laici p. 434. n. 5. habent tamen præsumptionem juris de legitimâ concessione, si per tempus immemorabile, assistente sibi publicâ famâ, et opinione, illas habuerint. n. 6.

Decimæ prædiales, & oblationes ex ecclesia filiali provenientes, uti & jus funerandi de jure communi

- muni ad matricem ecclesiam parochialem pertinent. p. 437. n. 1.
- Denuntians crimen ad emendandum delinquentem, vel ad proprium suum interesse, quid probare debeat? p. 26. n. 3. utrum & quando iudicalem hanc denuntiationem inter personas laicas ad iudicem secularem ecclesia remittat? n. 4.
- Denuntiatio contra sententiam iniuste latam, ipso tamen iure validam, quando admittatur? p. 27. n. 7. 8. & 9.
- Denuntiatio criminosa in iudicio de sociis criminis, ut fidem mereatur in illis casibus, in quibus fieri potest, quid requirat? p. 214. n. 8. & seqq. quando fidem mereatur, ut ad ulteriora, capturam etiam, & torturam, ex officio iudex possit procedere? p. 217. n. 16. & seqq.
- Denuntiatio adminiculata quæ sit, & quæ non adminiculata? p. 217. n. 17.
- Denuntiationes quæ sint consentientes, & quæ singulares ac separatæ? p. 219. n. 20.
- Denuntians iudici crimen, vel impedimentum matrimonii, quando possit adhiberi ut testis? p. 229. n. 1. p. 253. n. 1. & p. 254. n. 2. & 3. & quando in iudicio publicus etiam denunciator adhiberi possit ut testis? p. 331. n. 1. & 2.
- Depositi quæ sit merè negativa, & quæ negans? p. 241. n. 1. hæc directe probari potest, non autem illa. ibid.
- Dilatio quid, & quotuplex sit? p. 122. quæ peremptoriæ censeantur? p. 123. à quo, quomodo, & quot probatoriæ tam in civilibus, quam criminalibus concedantur? ibid. in causis spiritualibus, quamvis necessariæ negandæ non sint, superflue tamen sunt amputandæ. p. 124. n. 1.
- Dilationes si vel breves nimium, vel longæ nimium concedantur, utrum & quando censeantur partes litigantes gravari, ut iusta illis sit causa appellandi? p. 125. n. 5. quid consultum sit in casu abbreviatæ dilationis tam iudici, quam parti litiganti? p. 124. n. 2. & p. 125. n. 4.
- Dilatio deliberatoria novâ quando Reo concedenda non sit? p. 125. n. 1.
- Domesticorum nomine qui veniant? p. 279. n. 2.
- Domicilium mutans quando prioris domicilii iurisdictione liberetur? p. 73. n. 2. potest tamen, si in priore domicilio contraxit, ad placitum actoris, vel in posteriore acquisito, vel in priore mutato conveniri. ibid.
- Domicilium qui constituit extra locum originis, amittit in nostra Germania jura originalia, saltem quo ad onerosa. p. 43. n. 4.
- Donationes omnium bonorum tam presentium, quam futurorum in favorem ecclesiæ, aut alterius piæ causæ factæ, valent. p. 233. n. 2. quæ requirantur, ut factæ à novitiis validæ sint? ibid.
- Donatio facta Monasterio à professo, quando revocari possit, irrita professione? p. 245. num. 3.
- Dotalis rei, & donata propter nuptias, alienatio nem, quomodo jura civilia prohibeant? p. 395. n. 1. & seqq. quando tamen, & quomodo mulier cum faciens obligetur? p. 396. n. 5.

E.

Ecclésiæ jura si lædantur, potest superior ex officio inquisitionem facere. p. 395. n. 3. Una Ecclesia cum altera utrum, & quomodo permutari possit? p. 415. n. 2.

Ecclesiæ nondum exstructæ donari nihil potest, quamvis hæreditatis, legati, aut alterius dispositionis, mortis causâ factæ, capax sit. p. 500. n. 5. Ecclesiæ vacantis bona administrare, aut custodire, ad quem pertineat? p. 550. n. 2. & 3.

Electio cuius sit in alternativis? p. 139. n. 3.

Electi confirmatio ubi faciendâ? p. 527. n. 1. & 2.

Episcopi quomodo cum clericis criminosis habere se debeant, & possint, quo ad poenas canonicas imponendas, tollendas, aut mitigandas? p. 8. n. 5. & seqq. & utrum post latam à se privationis sententiam, si vitam emendaverit reus, dispensativè eum restituere possit Episcopus? p. 9. n. 8. quid possint circa absolutionem lapsorum in hæresin ab excommunicatione papali? p. 9. n. 9. & 10.

& denique, an, ac quando possint dispensare cum clericis in hæresin lapsis, & jam ecclesiæ restitutis, non tantum ad ordinum susceptorum exercitium, sed etiam ad maiores ordines, & beneficia? p. 10. n. 11.

Episcopus utrum, & quando in causis propriæ ecclesiæ, aut ad ipsum Episcopum, vel dignitatem Episcopalem spectantibus, iudex esse possit? p. 24. n. 4. & 5. aut quando extrajudicialiter ad defendenda sua jura per censuras procedere possit? n. 6. pro iuribus ecclesiæ suæ per procuratorem agens quando possit esse testis? p. 256. n. 7. negligente tamen eo, & capitulo, pro iuribus ecclesiæ suæ agere, quilibet illius ecclesiæ clericus ad agendum admittitur, etiam sine mandato. p. 293. n. 1.

Episcopi Diocesis suæ expulsi, ita, ut nec per Vicarium jus in ea dicere possint, in vicina diocesi in suos subiectos exercere jurisdictionem possunt. p. 62. n. 10. modò hi ultra duas diocetas, à sine diocesis computandas, non evocentur. ibid.

Episcopus præscribere potest contra monasterium, ut in signum subiectionis certam sibi pensionem solvat. p. 153. n. 1. ex sola tamen annua præstatione, etiam ut debita, non probatur subiectione. p. 155. n. 6.

Episcopo agenti nomine Ecclesiæ, obici non potest spoliatio ab illo, ut privato homine, facta. p. 183. n. 6.

Episcopus jurans in aliqua, quæ vergunt in Episcopatus præiudicium, non obligatur juramento. p. 394. n. 1. Utrum, & quando donare possit aliquid capitulo de redditibus suæ mensæ? n. 2.

Episcopus quid juris habeat, spectato communi jure,

- jure, in ecclesias, & loca sacra suæ diœcesis? p. 415. n. 3.
- Episcopus, nec cum consensu sui capituli, ecclesiam suæ diœcesis totaliter à se eximere potest. p. 473. n. 6.
- Episcopus quando contra suum subditum provocare possit ad Metropolitanum? p. 559. n. 4. & 5.
- Error facti in iudicio, lite nondum finitâ, commissus, ostendi, & revocari potest. p. 221. n. 1. quomodo probetur hic error? n. 3.
- Error levis scriptoris non vitiat rescriptum Principis, si de mente principis constet. p. 348. n. 1.
- Exceptio fori declinatoria alia est ratione personæ, alia ratione causæ, alia ratione loci. p. 75. n. 1.
- Exceptiones aliæ sunt dilatoriae, aliæ peremptoriae. p. 96. n. 1.
- Exceptiones dilatoriae quando opponendæ? p. 96. & p. 97. num. 3. utrum & quando iudex certum tempus determinare possit illis opponendis? p. 410. n. 1.
- Exceptiones peremptoriae quando opponi possint? p. 97. n. 4. & 5. & p. 99. n. 10. & seqq. p. 133. n. 1. p. 198. n. 2. p. 568. n. 1. quando de eis cognosci debeat? p. 133. n. 2. p. 182. n. 1. & quomodo procedere possit iudex? p. 133. n. 3. & 4.
- Exceptio litis finitæ, aut quæ alia, per quam ipso jure excluditur actio, quando admitti debeat? p. 97. n. 6. & p. 98. n. 7. & 8.
- Exceptiones, quæ ex jure nascuntur, potest, tacente Reo, ex officio opponere iudex; non autem eas, quæ ex facto nascuntur. p. 98. n. 9.
- Exceptio spoliationis ab alio factæ utrum, & quando possit objici, per modum exceptionis, agenti civiliter, aut criminaliter? p. 182. n. 2. & 3.
- Exceptio spoliationis cui competat? p. 182. n. 2. & p. 183. n. 5.
- Exceptiones frivolarum amputari debent. p. 189. n. 1. & qui temerè exceptionem opponit, si in probanda ea deficiat, statim interlocutoriè condemnandus est ad expensas, induciarum tempore factas, adversario solvendas. p. 190. n. 3.
- Exceptio, opposita contra testium habilitatem, ordinariè non impedit eorum receptionem. p. 258. n. 9. potest tamen appellari, si iudex eam exceptionem non admittat. ibid.
- Exceptio contra personas testium nec dilatoria propriè, nec peremptoria est, sed de utraque participat. p. 289. n. 3.
- Excipi contra testium personas quando possit? p. 407. n. 1.
- Excipiens, aut replicans, contra adversarii intentionem, vel exceptionem, non ideo fatetur eam. p. 416. n. 6. & 7.
- Exceptio peremptoria, quæ non excludit actionem, repelli debet. p. 419. n. 1. uti & replicatio, quæ non excludit exceptionem. ibid. aliàs contra iudicem appellari potest. ibid.
- Exceptio rei judicatæ non competit, cessante causa, ob quam sententia lata est. p. 425. n. 4. quando ea admitti debeat? p. 427. n. 1. & p. 428. num. 3.
- Exceptiones, quæ post sententiam latam opponi possunt, possunt opponi etiam coram executore, cui commissæ est latæ sententiæ executio. p. 462. n. 1. & 2. quid executori in casu talis oppositionis faciendum? n. 3.
- Exceptio reculatoria iudicis ad dilatorias exceptiones pertinet. p. 485. n. 2. quando opponi debeat? ibid.
- Excipere contra legitimè confirmatum, vel cui collatio beneficii facta jam est, quando liceat? p. 546. n. 5.
- Excommunicatus maiore excommunicatione, quamvis vitandus non sit, agere non potest in iudicio. p. 16. n. 1. & p. 413. n. 3. ita ut à quovis repelli possit. p. 16. n. 2. & 4. acta tamen iudicii, si contra eum exceptum non sit, valent. n. 3. & potest à Reo compelli ad prosequendam causam, si agere cœperit, & non fuerit repulsus. p. 17. n. 4. potest etiam ut Reus in iudicio conveniri. ibid. & p. 413. n. 3. & consequenter omnia media ad defendendum necessaria, illi permessa sunt. ibid. extrajudicialiter tamen gravatus appellare non potest. p. 413. n. 3. nec reconvenire actorem in alia causa. p. 17. n. 4. Conveniens tamen magis est, ut per procuratorem in iudicio compareat. n. 5.
- Excommunicationis exceptio obest etiam Reo voluntario. p. 17. n. 4. & p. 409. n. 1. quando ea opponi possit? p. 427. n. 3. & p. 404. n. 2. & 3. quot modis opponi possit hæc exceptio? p. 427. num. 3.
- Excommunicatus etiam vitandus in casu instituenti indigni ad beneficium, aut confirmandi electi, opponere se potest. p. 17. n. 4.
- Excommunicatus, de debiti solutione in iudicio conventus, an, & quomodo compensationem objicere possit? p. 413. n. 5.
- Excommunicationis exceptio si iudici objiciatur, quis de ea cognoscere possit? p. 427. n. 4.
- Excommunicatio post appellationem interpositam lata quando valida, aut irrita sit? p. 520. n. 1. & quando à taliter excommunicato celebrante incurratur irregularitas? n. 2. & 3. quid de extrajudiciali appellatione? p. 551. n. 1.
- Excommunicatus si appellavit, utrum absolvi debeat, non obstante appellatione? p. 528. n. 4. & 5.
- Excommunicatio ab homine infligi non potest, nisi præcesserit monitio canonica. p. 529. n. 1. & p. 565. n. 1. 2. & 3. quod idem de aliis censuris intelligi debet. p. 529. n. 2. nisi puræ pœnæ rationem habeant. ibid.
- Executor merus quando exequi debeat sententiam latam,

- latam, etiam si noverit eam, esse injuriam? p. 462. n. 5. & 6.
- Executionem latæ sententiæ utrùm judex parti committere possit? p. 463. n. 7.
- Executor missus ad possessionem rei tradendam; ex 1. aut 2. judicis decreto, quomodo eam tradere debeat? p. 464. n. 4.
- Executor merus de qua exceptione cognoscere possit? p. 476. n. 5.

F.

- F**œminæ utrùm comparere, aut cogi possint, ut personaliter in judicio compareant, causâ testimonii ferendi? p. 40. n. 1. 2. & 3.
- Fœminæ testimonium in quibus causis, & in quo foro recipiatur? p. 251. n. 1. & seqq. in testamentis, quæ omnem solemnitatem requirunt, testes esse non possunt. p. 252. n. 8.
- Fœmina, si fidei iuramentum adiecerit, obligatur. p. 376. n. 7.
- Feriæ in quo differant à dilationibus? p. 128. quæ sit earum inter se differentia? p. 132. n. 9.
- Feriæ si sint sacræ, utrùm, & quomodo actus judiciales in illis exerceri possint? p. 130. n. 1. & seqq. si sint politicæ, quid circa judicialia exercenda fieri possit? p. 132. n. 9. & utrùm feriis repentinis possint renunciare partes? ibid.
- Fictio juris quid sit, & in quo differat à præsumptione? p. 360. n. 6.
- Filius familias in quibus causis suo nomine stare, aut non stare possit in judicio, sine consensu patris? p. 42. n. 5.
- Filius familias miles ex pecunia sibi credita, etiam sine parentis voluntate, obligatur. p. 59. n. 7.
- Forum judicis competentis, qui ab eo per citationem præventus est, declinare in ea causa non potest. p. 72. n. 1.
- Forum sortiri quis solet ordinariè vel ratione delicti, vel ratione contractûs, vel ratione domicilii, vel ratione rei sitæ in territorio. p. 75. n. 2. extra ordinariè quando quis Romæ conveniri possit? p. 79. n. 21.
- Forum ratione contractûs quis sortiri dicatur? n. 78. n. 15. quomodo peregrini? n. 16. quomodo, qui promittit, se soluturum in loco? p. 70. n. 2. & 5. quomodo cum contrahentibus procedere possit loci judex? p. 78. n. 17. & p. 81. n. 5.
- Forum ratione domicilii, ut quis sortiat in aliquo loco, quid requiratur? p. 68. n. 2. quomodo jurisdictionem in talem habeat judex domicilii, etiam, dum extra domicilium moratur? p. 78. n. 18. quid de illis, qui quasi domicilium in loco aliquo habent? n. 19.
- Forum ratione delicti quis sortiat? p. 75. n. 3. & seqq. quomodo mandans, aut ratam habens nomine suo factam occisionem. v. g. aut infligens in hoc territorio vulnus lethale, ex quo in altero

- quis moriatur? p. 76. n. 7. quomodo discedens ex loco delicti, ante, vel post citationem, liberetur, vel non liberetur à fori huius jurisdictione? n. 8. quid circa taliter fugitivum possint, aut iudicis delicti officiales, fugientem persequentes, aut judex alterius loci, in quem confugit? n. 9. & seqq. & quæ poenâ denique puniri possint delinquentes peregrini in alieno territorio? p. 77. num. 13.

- Forum ratione rei sitæ quomodo quis sortiat? p. 45. n. 2. & p. 79. n. 20.
- Fructus post litem contestationem percepti restitui debent à possessore, si hic in judicio succumbat. p. 212. n. 2.
- Fructus ex pignore percepti computantur in sortem, deductis tamen expensis, in rem oppignoratam factis. p. 371. n. 1.

I.

- Ignorantia non præsumitur in proprio facto, nisi diuturnum tempus intercesserit. p. 127. n. 2.
- Indicium quid sit, & quæ eius divisiones? p. 359. num. 3.
- Indicia plura simul juncta movere possunt judicem ad judicandum, subesse dirimens impedimentum matrimonii. p. 364. n. 3.
- Infamiam juris contrahit, qui actione iniuriarum damnatur. p. 489. n. 1. quæ tamen cautela adhibita hæc infamia nonnunquam evitari possit? p. 490. n. 4.
- Infamiam juris notatum, in integrum restituere, ad quem pertineat? p. 490. n. 3. & 5.
- Inquisitio fieri debet non tantum super prælato, sed etiam super membris, si accusatus ille sit de criminibus, quæ sine locis committi non solent. p. 488. n. 3.
- Inquisitor ad corrigendum à Papa constitutus, etiam beneficio privare potest. p. 488. n. 5.
- Instrumenta propria quando Reus conventus actori, & quando actor Reo edere teneatur? p. 223. n. 1. & 2. & p. 224. n. 7. quid de communibus utrique parti litiganti instrumentis? p. 223. n. 3. & seqq. & p. 349. n. 3. possunt etiam cogi ad edenda instrumenta, & libros rationum suarum, qui de fraude suspecti sunt. p. 224. n. 8.
- Instrumentum in judicio arguens de sigillo adulterino admitti debet ad probandum. p. 228. n. 2.
- Instrumentum ad perpetuam rei memoriam quando, & quomodo confici possit? p. 301. n. 2. & seqq.
- Instrumentum, aut privilegium, si de eius tenore dubitatur, in loco securo inspiciendum tradi debet, aut exemplari. p. 338. n. 1.
- Instrumenta in quibus casibus produci possint, postquam in causa conclusum est? p. 345. n. 1.
- Instrumentum vacillat, si testes subscripti, vel inscripti negent, se interfuisse. p. 347. n. 4.

- Instrumentum** manu Notarii debite confectum, & testium depositio, an semper parem probandi vim habeat? p. 347. n. 6.
- Instrumento** ut testes subscribant, magis expedit, quam ut inscripta tantum eorum nomina sint. p. 347. n. 5.
- Instrumenta** contraria si à partibus diversis producantur, cui fides haberi debeat à iudice? p. 349. n. 3.
- Instrumenta** qui producit, utrum omnia in eis contenta fateri censetur? p. 349. n. 2. & p. 417. num. 9.
- Instrumentum** exemplatum nullam fidem facit, si de testibus, aut partium, quarum interest, presentia, aut rogatione nullam mentionem faciat. p. 353. n. 4.
- Instrumentum**, quod putatur amissum, utrum & quomodo denuo confici possit ad faciendam auctoritatem publicam? p. 353. n. 5. & quid de antiquis renovandis? p. 596. n. 2. & p. 597. n. 4.
- Instrumentum** à se, vel ab alio, mandato suo falsatum, in iudicio producens, an cadat causa? p. 417. n. 8.
- Interdicto unde vi** utrum conveniri etiam possit, qui mandavit alterius spoliationem, aut ratam habuit? p. 176. n. 4.
- Interdicto unde vi**, aut *retinenda*, qui agit, quid probare debeat? p. 177. n. 1. & 2.
- Interdictum** possessorium spoliato utrum contra heredem etiam spoliantis conveniat, aut alium eius successorem? p. 179. n. 1. & seqq.
- Interdicto retinenda** duobus modis agi potest. p. 238. n. 9.
- Interdictum**, quæ est censura, ferri potest sub modo, & conditione certa. p. 559. n. 6.
- Judex** ex officio supplere debet defectum requisitæ solemnitatis. p. 19. n. 2.
- Judex** in propria causa quis, & quando quis esse possit? p. 23. n. 2. & p. 24. n. 3.
- Judex** consimilem causam agitans cum alio, recusari potest. p. 33. n. 2.
- Judex**, si procedat contra electum, ad instantiam opponentis, qui velit inquisitionem prosequi, admittere debet exceptiones, quæ promoventi inquisitionem opponuntur. p. 34. n. 1.
- Judex**, cuius jurisdictionem fundat annexa causæ qualitas, ad principalis causæ cognitionem quando & quomodo descendere possit? p. 48. n. 2. & 3.
- Judex** incompetens nec facere, nec imperare potest executionem, quamvis propria Rei confessio, aut liquidæ probationes habeantur. p. 82. num. 1.
- Judex** sanguineus, vel amicitia, cum capitali partis inimico junctus, recusari ab hac potest. p. 106. num. 1.
- Judex**, nisi supremus sit, & causa sit notoria, ad in-
- mora periculum judicare non potest parte absente & non citatâ. p. 141. n. 2. & 3.
- Judex**, nisi supremus sit, non debet de illis cognoscere, aut pronuntiare, quæ in iudicium delucta non sunt. p. 147. n. 4.
- Judex** idem quando de causa proprietaris, & possessionis cognoscere possit? p. 141. n. 1. & p. 148. n. 2.
- Judex** ex officio restituere nonnunquam potest Ecclesias, aut alias causas favorabiles, spoliatas, contra quemcunque bonæ fidei possessorem, modo antiquiorem possessionem illæ ostendant, p. 180. n. 8.
- Judex** accusato criminaliter, exceptionem spoliationis ab alio factæ obiciendi, in casu, quo hæc obici potest, debet certum tempus præfixere, intra quod res suas in iudicio repetat. p. 183. n. 4. vel si negligat, adversario respondeat. ibid.
- Judex** procedens ad ulteriora, postquam de exceptione dilatoria, aut peremptoria cognovit, tacite censetur pronuntiare super exceptione non admittenda. p. 182. n. 1.
- Judex** quæ supplere debeat, si parte absente, aut præsentem procedat? p. 203. n. 5.
- Judex** de jure superstitis, cum altero de beneficio litigantis, adhuc ex officio inquirere potest, etiam si hio moriarur, aut juri suo, vel liti renuntiet. p. 208. n. 4.
- Judex**, qui officio suo functus est, dicendo sententiam, quid agere debeat, casu quo victus condemnandus est ad expensas? p. 210. n. 4.
- Judex** quæ observare debeat, ut juridicè interroget Reum, de sociis criminis, in illis casibus, in quibus hoc licet? p. 214. n. 8. & seqq.
- Judex** in questionibus facti, notitiam ipsius excedentibus, quorum peritorum in ea re iudicio uti debeat? p. 228. n. 4. & 5. p. 245. n. 2.
- Judex** certum tempus præscribere potest, intra quod testes produci, & contra eos opponi debeat. p. 237. n. 4.
- Judex** ex officio formabit interrogatoria, super quibus testes examinentur, si pars litigans rectè ea non formaverit. p. 238. n. 6.
- Judex** procedere non potest contra citatum quidem legitime tamen absentem. p. 250. n. 2.
- Judex** in causa, quam iudicat, lite coram ipso pendente, quomodo testis esse possit? p. 285. n. 6. & 7.
- Judex** quando possit publicatis jam attestationibus iterum examinare testes eosdem, vel alios, super iisdem articulis? p. 315. n. 1.
- Judex** non facile condemnare debet aliquem de gravi crimine ex solis præsumptionibus. p. 365. n. 3. nec facile ad inquisitionem etiam, contra personam excellentem, ex quavis delatione, aut rumore procedet. p. 366. n. 3.
- Judex** ex officio, etiâ nemine instante, inquirere, & procedere potest, ad dissolvenda debita, si agatur de animæ periculo. p. 385. n. 3.

- Judicis excommunicati gesta quando nulla sint?** p. 491. n. 1.
- Judices diversi, si ordinarii sint, & tamen in eadem causa diversas sententias ferant, cuius sit præferenda?** p. 494. n. 1. & seqq. quid faciendum, si ita discordent duo delegati? p. 495. n. 8. quid si duo arbitri, aut arbitratores? n. 9.
- Judex, qui malè judicavit, quomodo litem suam faciat, qua actione, & quando conveniri possit, & quibus pœnis subiacet?** p. 496. n. 4. seqq.
- Judex, à quo fuit appellatum, quando citari debeat ad processum suum defendendum?** p. 566. n. 9.
- Judex, qui dilationem concessit ex partium consensu an eam revocare possit, sine harum consensu?** p. 574. n. 4.
- Judex, exceptionem repellens, quando gravare censetur?** p. 575. n. 1. & seqq.
- Judex inferior quid possit circa confirmata à superiore?** p. 593. n. 1. & seqq.
- Judex appellationis quomodo procedere debeat?** p. 80. n. 2. p. 347. n. 8. & 9. p. 536. n. 12. & p. 580. n. 4. quomodo pronuntiare debeat in causa appellationis? p. 474. n. 4.
- Judex appellationis cognoscens de causa principali, utrum, & quando cognoscere etiam possit de salariis procuratorum in hæc causa?** p. 81. n. 4.
- Judex appellationis, ad quem appellavit, qui declinatoriam jurisdictionis, aut dilatoriam opponens auditus non fuerat, de principali causa cognoscere non potest, nisi expressè hæc illi commissa fuerit.** p. 418. n. 1.
- Judex appellationis utrum, & quando citans partes exprimere debeat causam citationis?** p. 581. n. 2. quando ulteriorem processum inhibere possit judici à quo? p. 582. n. 4. & 5. p. 585. n. 1. 2. & 3.
- Judex causarum feudalium quis sit?** p. 11. n. 2. 3. & 4. p. 56. n. 5. & p. 50. n. 1. & 2.
- Judicis ecclesiastici est, cognoscere de causa juris patronatus: accessorie tamen potest hæc cognitio etiam esse fori secularis.** p. 5. quomodo ad eum spectet judicare de jure sepulchri? ibid.
- Judex Ecclesiasticus, & secularis, ad executionem justæ sententiæ se mutuo juvare debent.** p. 7. n. 3.
- Judex Ecclesiasticus cognoscere potest de causis fori secularis, deficiente in foro seculari justitiâ, non autem vicissim.** p. 33. n. 2.
- Judex Ecclesiasticus, litigante in foro Ecclesiastico laico cum clerico, servat leges fori Ecclesiastici.** p. 33. n. 1.
- Judex Ecclesiasticus in crimine mixti fori contra laicum procedere potest, ad pœnas etiam civiles, convenientes, præveniendò laicum magistratum.** p. 53. n. 4.
- Judex Ecclesiasticus in causis merè temporalibus ad forum secularis principis spectantibus se non immiscet, seclusà necessitate.** p. 56. n. 1.
- Judex Ecclesiasticus etiam de causa dotis cognoscit, si accessorie hæc ratione divortii in judicium deducta est.** p. 56. n. 2.
- Judex Ecclesiasticus quando cognoscat in causa matrimoniali super possessorio, & quando secularis judex sit competens?** p. 169. n. 2.
- Judex ecclesiasticus de iniuriâ, clerico quo ad propriam personam, illata à laico, cognoscere potest.** p. 319. n. 1. & testes ad testificandum necessarios compellere. ibid.
- Judex ecclesiasticus quinam comprehendatur sub pœnali constituit. c. cum ætemi de sent. & re judic. in 6. in malè judicantes lata?** p. 496. n. 1. & 2.
- Judici ecclesiastico competit indirecte jurisdictio erga infideles.** p. 530. n. 2.
- Judex ecclesiasticus an, aut quando possit præcepta sua sub comminatione censuræ incipere?** p. 565. n. 3.
- Judex laicus contra clericos judicialiter procedens, ex tacito mandato Episcopi, nullam incurrit excommunicationem.** p. 44. n. 1.
- Judex laicus in causa, quam coram ipso proposuit clericus, quomodo cognoscere possit, si quid per modum exceptionis à Reo opponatur, aut per modum connexionis petatur?** p. 91. n. 6.
- Judex laicus de causis ecclesiasticis quando cognoscere, aut non cognoscere possit?** p. 137. n. 3.
- Judex laicus, ut judicet secundum canones, si agatur de vitando peccato, etiam per censuras compelli potest.** p. 406. n. 2.
- Judex ordinarius potest causam alteri delegare, nihil requisito consensu partium.** p. 43. n. 2.
- Judex ordinarius quo jure recusari possit, & quomodo?** p. 55. n. 2.
- Judex ordinarius coram suo Vicario, in causa, quæ coram eo agitur, testis esse potest, & delegatus coram suo delegato, si necessitas hoc exigat.** p. 300. n. 4.
- Judex delegatus utrum exequi possit, quam tulit sententiam, ex verbis commissionis, & loci consuetudine potissimum desumi debet.** p. 47. n. 3. delegatus tamen à Papa ordinariè eam exequi possunt. n. 4.
- Judex delegatus utroq; jure recusari potest.** p. 55. n. 3.
- Judicis delegati processus, & sententiæ, irrita sunt, si forma mandati non observetur.** p. 181. n. 2.
- Judex delegatus officio suo defunctus censetur, si secundum totam causam pronuntiavit, non autem, si secundum partem tantum.** p. 209. n. 2.
- Judex delegatus ecclesiasticus potest quoscunque jurisdictioni spiritali delegantis subiectos censuræ supponere, si delegatam sibi jurisdictionem impedire conentur.** p. 293. n. 4.
- Judex delegatus ante litis contestationem removeri debet, ad partis instantiam, si testimonium illius parti necessarium est, in illa causa.** p. 300. n. 1. vel si totam causam ab initio statim alteri subdelegavit, testis in ea causa esse potest. n. 3.

- Iudex delegatus non potest exire locum commif-
fionis. p. 418. n. 3.
- Iudicii instantia lapsu temporis utrum perimatur ?
p. 36. n. 1. & seqq.
- Iudicium necessarium qui subterfugit, ad exten-
dendam præcisè litem, cogi potest ad respon-
dendum in iudicio, etiam feriarum messis, aut
vindemiæ tempore. p. 38. n. 4. non tenetur ta-
men coram iudice Rei, coram quo possessorio ju-
dicio egit, de proprietate respondere, si alterius
ipse fori sit. ibid.
- Iudicium aliud est petitorium, aliud possessorium.
p. 142. n. 1. & hoc aliud retinendæ, aliud recu-
perandæ, aliud acquirendæ possessionis. ibid.
- Iudicium possessorium, & petitorium, quot, & qui-
bus modis concurrere possint? p. 143. n. 2. & quo-
modo in eodem iudicio cumulari possint? p. 151.
n. 1. & si concurrant ex parte actoris, utrum pos-
sit aut debeat iudex unâ sententiâ utramque cau-
sam terminare? p. 143. n. 2.
- Iudicium possessorium, & petitorium, casu, quo si-
mul à diversis intendantur, quæ prior sententia
ferri debeat, & quæ vincat alteram? p. 146. n. 7.
& p. 147. n. 1.
- Iudicio petitorio agens non hoc ipso renuntiat pos-
sessorio adipiscendæ, vel recuperandæ. p. 149. n.
4. quomodo cumulare possit? n. 4. 5. & 6. agens
verò petitorio in rebus corporalibus utrum, &
quando renuntiet possessorio retinendæ? p. 150.
n. 7. & 8. quando cumulari possit possessorium
retinendæ cum petitorio? n. 9. & 10.
- Iudicio petitorio agenti non sufficit probare posses-
sionem. p. 153. n. 3.
- Iudicii possessorii causa quomodo dicatur princi-
palis? p. 164. n. 5.
- Iudicium possessorium rei recuperandæ utrum &
quando suspendatur, si crimen spoliato obiciat-
ur? p. 163. n. 1. & p. 164. n. 2.
- Iudicio possessorio agi potest contra coniugem pro-
pria auctoritate se separantem. p. 174. n. 2.
- Iudicio possessorio agenti non obest defectus pro-
prietatis, etiam si probationes in continenti affe-
rantur, nisi in quantum subest animæ periculum.
p. 174. n. 3. quando dicantur probationes in con-
tinenti allatæ? n. 4.
- Iudicio possessorio agere potest Ecclesia ad alterius
spoliati restitutionem, si suorum iurium inter sit,
eum restitui. p. 181. n. 3.
- Iudicium tam possessorium, quam petitorium cen-
setur commissum alicui, cui causa absolutè com-
missa est. p. 209. n. 1.
- Iudicia summaria, seu de plano, quæ dicantur? p.
84. n. 4. quando hæc instituuntur? n. 6. an ne-
cessario? n. 5. qualis probatio in illis requiratur,
& quomodo à iudice ea expediri possint? p. 85.
num. 7.
- Iudicii finium regundorum quis finis sit? p. 226. n.
2. quis actoris, quis Rei personam sustineat in hoc
iudicio? ibid: quis modus hujus iudicii? n. 3.
- Iuramentum actoris, postquam plenè probavit in-
tentionem suam, superfluum est. p. 225. n. 1. nec
ullâ consuetudine introduci potest. ibid.
- Iurato testanti aliquid, contra propriam prius fa-
ctam confessionem, in proprium quidem præ-
iudicium creditur, non autem in alterius. p. 248.
num. 7.
- Iurans, se non testaturum, utrum, & quomodo ad te-
stimonium ferendum compelli possit? p. 272. n.
1. & p. 329. n. 1.
- Iuramentum factum, de non jurando coram supe-
riori legitime interrogante, non obligat. p.
306. n. 1.
- Iuramentum à iudice in supplementum probationis
utrum, & quando deferendum sit illi, qui igno-
rantiam facti alieni allegat? p. 358. n. 2. & 3.
- Iuramentum sortitur naturam, & conditiones actus,
cui adiungitur. p. 369. n. 2. intelligi debet secun-
dum materiam subiectam. p. 387. n. 4. & circa
materiam juris editum explicandum est juxta
terminos juris. p. 383. n. 3. in dubio ita expli-
cari debet, ut licite & valide editum sit. p. 387.
n. 8. si tamen ex intentione jurantis ad licita, &
illicita se extendat, ad quid obliget? p. 405. n.
1. promissorium iuramentum semper intelligi
debet, salvo iure superioris. p. 384. n. 4.
- Iuramentum, quod Episcopi præstare debent vi SS.
Can. Sedi Apostolicæ, in sui ordinatione, expli-
catur. p. 369. n. 2. & seqq.
- Iuramentum, quo debitor se obligat creditori, quod
nullam vel illi molestiam facere, de fructibus
ex pignore perceptis utrum teneat? p. 371. n.
3. & 4.
- Iuramentum promissorium homini præstitum, quis
relaxare possit? p. 373. n. 2. & seqq. à quo in-
iuste extortum? n. 6. quæ remedia habeat libe-
randi se à promissione jurata, qui per iniustitiam
jurare coactus fuit? ibid. etiam si levis tantum
metus intervenerit? p. 379. n. 2.
- Juramenti promissorii violator non est, qui illud
ob necessarium impedimentum non implet. p.
376. n. 2.
- Iuramentum fidelitatis, quod Vassallus domino suo
præstitit, extendit etiam se ad successores illius,
cui juratum est. p. 379. n. 1.
- Iuramentum de re illicita, & quod est contra bonos
mores, aut in iniuriam, vel præiudicium alterius,
non obligat. p. 378. n. 3. & p. 388. n. 3.
- Iuramentum de parendo mandatis alterius, ad quæ
se extendat? p. 380. n. 2. & p. 389. n. 2.
- Iurans Ecclesiam vel personam defendere, si occur-
rente postmodum occasione requisitus hoc facere
intermittat, utrum, & quando periurus habeat-
ur? p. 381. n. 1. & seqq.
- Iuramentum si servari non possit in ea materia, circa
quam

- quam editum est, utrum servari debeat in æquivalente? p. 382. n. 5.
- Iuramentum non repetendi usuras cessat obligare, si nova causa repetendi superveniat.** p. 385. num. 2.
- Iuramentum de non aceusando de crimine utrum obliget jurantem, & quid stante illo fieri possit?** p. 392. n. 4. & seqq.
- Iuramento qui contractus confirmantur, & quomodo?** p. 396. n. 6. & seqq.
- Iuramenti fidelitatis quot sint genera?** p. 398. num. 2.
- Iuramentum, quamvis generalibus terminis conceptum, quomodo tamen non sit extendendum ultra intentionem jurantis?** p. 399. n. 1. neque semel præstitum ultra limites suæ materiæ extendi potest. p. 402. n. 1.
- Iuramentum litis decisivum utrum, & quando à parte acceptari debeat?** p. 403. n. 1. & seqq. utrum, & quando in actione famosa ab actore, vel iudice deferri possit Reo? n. 4. & seqq. quòd si actor non plenè probavit, utrum, & quando à iudice sit Reo deferendum? p. 404. n. 1. & 2. an, & cui deferri debeat, si probationes ex utraque parte concurrant? n. 3.
- Iurans, se statuta observaturum, quomodo possit sine periculo periurii privilegium contra statuta impetrare?** p. 405. n. 2.
- Iuramentum de parendo mandatis Ecclesiæ quare exigatur ante absolutionem ab excommunicatione?** p. 524. n. 1. & quam excommunicationem non parens postmodum incurrat? p. 525. n. 3. & 4.
- Iuramentum Calumniæ quid sit, & quid involvat?** p. 113. n. 6. quando ordinariè præstandum sit? p. 112. etiam in causis spiritualibus præstandum. d. 114. n. 1. & 2. & p. 120. n. 5. quando illud, & quomodo Syndicus, vel administrator, sui principalis nomine in iudicio comparens, præstare teneatur? p. 115. n. 1. & seqq. in animas mittentium etiam præstant procuratores, si speciale ad hoc mandatum habeant. p. 116. n. 2. & qui ad prosequendam litem constituuntur procuratores, in animam etiam propriam jurare debent, etiam si principalis in suam animam de calumnia jam juraverit. p. 121. n. 2. procurator tamen Fisci imperialis de calumnia jurare non tenetur. p. 120. n. 4. quomodo denique iuramentum hoc calumniæ præstari debeat à prælatis ecclesiasticis, si per se litigare velint in iudicio? p. 118. n. 1. & 2.
- Iuramentum calumniæ tam actor, quam Reus præstare tenetur.** p. 116. n. 1. quid possit circa hoc contraria consuetudo? n. 2. quòd si alteruter iuramentum illud præstare nolit, quid incurrat? p. 118. n. 3. hæres tamen illius, qui jurare noluit, quomodo prosequi litem possit? p. 119. n. 5.
- Syndicus tamen, Tutor, vel administrator, si nolint iuramentum hoc præstare, nihil nocent suis principalibus.** n. 4.
- Iurari potest de calumnia in qualibet parte litis.** p. 119. n. 1. & exigi quidem à parte potest, donec in causa conclusum est, si præstitum nondum sit? p. 120. n. 2. à Iudice verò exigi potest ex officio, non tantum sæpius in eadem causa, super particularibus articulis. p. 121. n. 4. sub eadem pena, quam incurrit partes, si de tota causa jurare nolint. ibid. sed etiam postquam in causa conclusum est. p. 120. n. 2. neque possunt partes pactione expressâ sibi hoc iuramentum remittere. n. 3. quamvis tacite possint, illud non exigendo. ibid. quòd si tamen parte alterâ petente, & iudice illud exigente, non præstetur, vitiat processus. n. 4.
- Iuramentum calumniæ, etiam in secunda instantia, coram iudice appellationis, præstari debet.** p. 121. n. 1.
- Iurisdictionem dare quidem non possunt privatæ personæ, possunt tamen prorogare.** p. 71. n. 1. nisi lege prohibeantur. ibid.
- Iurisdictio propriè dicta non competit patrifamilias, quæ tali, in suos domesticos, sed jus tantum cuiusdam gubernationis, cum modica punitione junctum.** p. 60. n. 1.
- Iurisdictionem fori externi ad excommunicandum v. g. quomodo præscribat clericus?** p. 60. num. 3. & 4.
- Iurisdictionem ordinariam in omnes suæ diocesis clericos regulariter habet Episcopus.** p. 60. n. 2. ita, ut punire eos possit ob crimina, etiam extra diocesis commissa. p. 62. n. 11. quando cum eo cumulare in iurisdictione possint inferiores etiam prælati? p. 61. n. 5. & 6.
- Iurisdictionis totius possessio quado acquiratur, per unum actum iurisdictionalem, animo capiendi possessionem exercitum?** p. 450. n. 4. & p. 153. num. 4.
- Iurisdictio, honor & districtus eidem convenire possunt.** p. 236. n. 1. & quid hæc sint? ibid.
- Iurisdictionis variæ species.** p. 237. n. 3.
- Iurisdictionis suprema territorialis quibus competat?** p. 448. n. 1. & 5. unde colligatur, cui competat. n. 6.
- Iurisdictionis revocatio à quo tempore vim suam habeat?** p. 516. n. 5.
- Juris eligendi quasi possessione quando quis censetur spoliatus?** p. 144. n. 2. & 3. & quando eam admittere censetur? ibid.
- Juris eligendi ut præscribatur, quid requiratur?** p. 145. n. 5.
- Jus patronatus annexum civitati, aut castrò v. g. utrum transeat ad eum, cui castrum illud, aut civitas oppigneratur, vel elocatur?** p. 481. n. 4.